ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
GABINETE DO VEREADOR  ANDERSON MAIA (PSB)

REQUERIMENTO Nº              /2020

Entrada na Secretaria

Em, ____/_____/2020

__________________

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE   ____/____/2020

____________________________

Presidente
_____________________________

1º Secretário

Adiado para próxima Sessão

Em, ____/____/_____2020

__________________

Presidente

REQUER A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM LED

NA RUA ZILDA ARNS, LOCALIZADA NO BAIRRO DAS

MALVINAS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

Venho por meio deste requerer nos termos do

Art. do Art. 165 do regimento interno, depois de ouvido
o plenário desta sublime casa, que seja oficializado a,
Exma. Sra. SECRETÁRIA DE OBRAS, FERNANDA
RIBEIRO, para que esta solicite esforços ao
coordenador de Iluminação Pública, SR. RENAN
LOUREIRO, entendimentos para a implantação de

iluminação em LED na RUA ZILDA ARNS, a

caminho da UEPB, no bairro das Malvinas, neste
Município.

Buscando diminuir as emissões de gás carbônico na atmosfera, o Município tem
procurado mecanismos de produção de energia limpa e de redução do consumo de energia
produzida. Para tanto, um grande aliado foi encontrado na iluminação por lâmpadas LED. Com
os benefícios de maior conforto visual, devido ao tom mais claro da luz, maior economia e mais
segurança por garantir uma boa iluminação na via pública, encaminhamos a solicitação com o
intuito de melhoria daquela localidade. Diante do exposto, solicito aos meus pares a aprovação
do nosso pleito.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campina Grande “Casa de Félix Araújo”, em

27 de Novembro de 2020.